



Komisja Ds. Międzynarodowych Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

## Dwutygodniowy Biuletyn Informacyjny. Oczami studentów.

### SPOTKANIE W RAMACH UNIWERSYTETÓW EUROPEJSKICH

W poniedziałek 8 listopada 2021 r. odbyło się spotkanie studentów zaangażowanych w inicjatywę Uniwersytetów Europejskich oraz reprezentantów organizacji zrzeszonych w Europejskiej Unii Studentów. Wydarzenie odbyło się online z inicjatywy Europejskiej Unii Studentów.

Spotkanie otworzyła Tina Delva z Komisji Europejskiej, która przedstawiła aktualne informacje na temat rozwoju tej inicjatywy, a także odpowiedziała na liczne pytania. Głównym elementem spotkania były prezentacje trzech konsorcjów: [ARQUS](#), [YUFE](#) oraz [EuroTeQ](#), które zaprezentowały praktyki włączania studentów we współdecydowanie o kształcie i działalności swoich konsorcjów. Prezentowane były różne modele struktur studenckich w ramach Uniwersytetów Europejskich.

Podczas spotkania wymieniono się doświadczeniami, dobrymi praktykami oraz dyskutowano, w jaki sposób można osiągnąć dany model. W spotkaniu uczestniczyli także reprezentanci polskich uczelni m.in. UW, UJ czy UAM.

### ZESPÓŁ DS. ZAPEWNIANIA JAKOŚCI PRZY ESU

Na przełomie maja i czerwca 2021 roku odbył się nabór studentów do zespołu eksperckiego przy ESU, prowadzony przez komitet sterujący zespołu. W rekrutacji brana jest po uwagę m.in. równowaga względem kraju i regionu Europejskiego Obszaru Szkolnictwa Wyższego (EOSW), kierunku studiów, poziomu studiów i rodzaju szkolnictwa wyższego, a także równowaga członków każdej płci (zgodnie ze [strategią ESU](#) w zakresie *gender mainstreaming*).

Do zadań zespołu eksperckiego należy promowanie zaangażowania studentów w zapewnianie jakości oraz przyczynianie się do poprawy oferty szkolnictwa wyższego w EOSW. Eksperti zespołu uczestniczą w specjalnie zaprojektowanych szkoleniach, jak również w pracy organów zarządzających zapewnianiem jakości, np. w różnego rodzaju organach agencji ds. zapewniania jakości.

W wyniku naboru ekspertami z Polski zostali: Jakub Bakonyi, Natalia Greniewska, Adrian Korzeniowski oraz Damian Michalik. Natomiast w skład pięcioosobowego komitetu sterującego zespołem ekspertów wchodzi: Jakub Grodecki (wiceprezydent ESU) oraz Michał Goszczyński.

### 81 ZJAZD DELEGATÓW EUROPEJSKIEJ UNII STUDENTÓW

W dniach 24-26 listopada 2021 r. odbywa się 81 Zjazd Delegatów zrzeszonych w Europejskiej Unii Studentów ([ESU](#)). Z uwagi na wzrost zakażeń w Rumunii, która jest organizatorem wydarzenia, spotkanie zostało przeniesione do formuły online. Podczas intensywnych dni dyskutowane są m.in. priorytety strategiczne na lata 2022-2024, dokument dot. polityki jakości szkolnictwa wyższego, a także przystąpienia nowych członków.

[Parlament Studentów RP](#) reprezentuje dwoje delegatów: Joanna Maruszczak z UAM oraz Mateusz Saniewski z UW.

ESU to organizacja parasolowa zrzeszająca 45 organizacji z 40 krajów i reprezentująca prawie 20 milionów studentów z Europy. ESU w swoich działaniach pełni funkcję ambasadora spraw studenckich w obszarach: szkolnictwa wyższego, kwestii społecznych i ekonomicznych, jak również kultury studenckiej. Inną bardzo ważną rolą, jaką pełni Unia w EOSW, jest bieżące konsultowanie zmian zachodzących w procesie bolońskim.

### STREFA KOMFORTU PSRP

W 2020 roku wystartował flagowy projekt Parlamentu Studentów RP – [Strefa Komfortu PSRP](#). Inicjatywa jest skierowana do wszystkich studentów i polega na wsparciu psychologicznym. W ramach projektu wszyscy studenci mogli skorzystać z indywidualnej pomocy online oraz wziąć udział w webinarach prowadzonych przez specjalistów. Oferowana pomoc jest w pełni darmowa i dofinansowana za środków Ministerstwa.

Z pomocy psychologicznej mogli i mogą skorzystać także studenci zagraniczni, nie posługujący się językiem polskim. Na życzenie wsparcie było oferowane w języku angielskim.

Ponadto w ramach projektu stworzono mapę przedstawiającą punkty pomocy psychologicznej w Polsce oraz inne formy takiego wsparcia oferowane przez polskie uczelnie. Taka mapa jest pomocna, gdy student chce skorzystać z pomocy w formule stacjonarnej. Informacje o wsparciu psychologicznym studenci zagraniczni mogą znaleźć w językach obcych, np. w języku angielskim, ukraińskim i rosyjskim.

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej: <https://wsparciepsychologiczne.psrp.org.pl/>.

*Na podstawie informacji osób współpracujących z Komisją opracowuje Tomasz Szapiro, [tszapiro@gmail.com](mailto:tszapiro@gmail.com).  
W przygotowaniu Wiadomości współpracowali Joanna Maruszczak, Mateusz Saniewski i Marcelina Kościółek.*